靜宜大學教務處公告
地    址：臺中市沙鹿區台灣大道 7 段 200 號

承 辦 人：陳俞伶

聯絡方式：04-26328001 轉 11133

發文日期：中華民國 105 年 3 月 2 日

發文字號：靜教教字第 10500003 號

主旨：茲公布本校 105 年度教師專業學習社群經費補助申請案入選名單，希周知照。

說明：

1、本校 105 年度教師專業學習社群經費補助申請案，業經評定共計 47 名，茲公布入選名

單於后。

2、經費補助核撥金額與審查建議，將另行個別通知計畫召集人。

編號 系所別 召集人 社群名稱

1 英國語文學系 吳湘湄
靜宜大學英文系英美文學教師共學社群：文學之實際

用途以及文學教師之使命

2 英國語文學系 楊逸君
質化量化資料分析研究：以英語寫作課程與英文寫作

會考為例

3 英國語文學系 羅春琳 台灣在地文化與國際化

4 西班牙語文學系 何國世 拉丁美洲選舉制度研究

5 西班牙語文學系 林玉葉 西語文學賞析研究社群

6 日本語文學系 李偉煌
靜宜大學日本語文學系 106 年度「初級日語會話

(一)」教材初稿編輯社群

7 日本語文學系 邱若山 日本近代文學教學與研究社群

8 日本語文學系 桂田愛 具備「國際競爭力人才培育」專業社群

9 日本語文學系 張修慎 「大臺中學」教師社群

10
社會工作與兒童少

年福利學系
許素彬 兒少福利實務與教學發展社群

11 台灣文學系 張靜茹 台灣文史觀光媒體傳播跨領域教研社群

12 台灣文學系 黃文成 在地生活與文創教師社群

13 台灣文學系 黃國超 文化研究讀書會 II

14 台灣文學系 劉仲倫 原來藝樣-藝術經營社區與社群之探討

15 法律學系 林淑雅 南島民族文化學思社群

16 法律學系 邵伊芬 跨領域性別議題研究社群

17 大眾傳播學系 林沛澧 演講表達與口語訓練

18 財務與計算數學系 念家興 財務工程統整課程專業學習社群

19 財務與計算數學系 羅廷剛 計算科學與實務應用學社

20 應用化學系 江昭毅 新穎綠色化學材料開發與應用研究專業學習社群

21 應用化學系 梁偉明 「山海觀」教師社群

22 化粧品科學系 張乃方 化粧品開發與技術整合專題討論會

23 化粧品科學系 陳俊宏 新穎性生技化粧品開發與技術交流討論會

24 統計資訊學系 陳瓊梅 研究設計專業學習社群

25 企業管理學系 何淑熏 數位學習課程設計

26 企業管理學系 張文菁 Meta-analysis 研習與實做

27 國際企業學系 張愛卿 提昇學生就業力以及商貿證照輔導之精進

28 會計學系 陳佳煇 鑑識會計教學與個案研究

29 會計學系 劉沂佩 期刊大變身：親愛的，我變成「I」了

30 會計學系 蔡學章 財務管理個案教學與研究社群

31 觀光事業學系 王錦裕
觀光事業實習教學精進社群：以數位媒體行銷校外實

習成效

32 觀光事業學系 李君如 調查與資料分析(三)

33 觀光事業學系 葉美智 社區型保育教學研究跨領域專業學習社群

34 財務金融學系 林卓民
A relationship of the Value of Cash Holdings and

Corporate Governance

35 財務金融學系 金慶平 財金與計量領域整合研究

36 財務金融學系 陳佳欣 高階經理人的權力與公司流動性管理(二)

37 財務金融學系 傅小芃 公司訊息公告對股價之影響

38 資訊管理學系 王孝熙 資院競技程式培力專業學習社群

39
資訊管理學系/服務

學習發展中心
楊子青 「再現台中海線社區風華深耕服務」教師社群

40 資訊工程學系 翁永昌 iOS/Android App 開發與實務應用

41 資訊傳播工程學系 楊孟蒨 設計與遊戲課程模組化規劃

42 資訊傳播工程學系 劉國有 從數位教育遊戲探討文化創意與知識傳播

43
閱讀書寫創意研發

中心
沈芳序 閱讀策略與教學實務讀書會

44
閱讀書寫創意研發

中心
楊傑銘 「閱讀與書寫」課程書寫活動交流社群

45 體育室 李晨鐘 體育教學暨裁判法增能課程

46 通識教育中心 石致華 性平教育教師社群

47 通識教育中心 余健慈 跨系所社會企業教師發展社群